
 

  

   

PRAKTICKÝ PRŮVODCE K TÉMATU  

Jak můžeme začlenit udržitelné postupy do našeho 
provozu? 
  

Jako lídr a manažer máte klíčovou roli v tom, jak efektivně zapojit svůj tým do realizace udržitelných 
postupů, které určuje vedení. Vaším cílem je přenést strategii do každodenní praxe tak, aby se tým stal 
aktivním hráčem změny. Jasná komunikace, zapojení zaměstnanců a podpora konkrétních kroků zajistí, 

že udržitelné cíle budou dosažitelné a tým je přijme jako součást své práce. 

  
 Praktické kroky pro manažera při zavádění udržitelných postupů  
 
 

 
 Komunikujte jasné směřování 

• Sdílejte důvody změny: Na týmových schůzkách vysvětlete, proč je přijetí udržitelných 
postupů klíčové, a propojte je s hodnotami organizace. 

• Vize na míru týmu: Přizpůsobte sdělení tak, aby jednotliví členové týmu pochopili, jak 
se jejich každodenní práce mění a proč je důležitá. 

 
Zapojte tým od začátku 

• Brainstorming: Požádejte tým o nápady na praktická zlepšení v jejich vlastní oblasti 
práce. Například: Jak mohou snížit plýtvání materiály nebo energiemi? 

• Určení ambasadorů: Vyberte z týmu několik „ambasadorů udržitelnosti“, kteří budou 
motivovat ostatní a přinášet nové podněty. 

 
Usnadněte realizaci změn 

• Jednoduché kroky: Zaměřte se na snadno aplikovatelné změny, které přinášejí 
okamžitý efekt, například zhasínání světel, třídění odpadu nebo optimalizaci 
pracovních procesů. 

• Podpora nástrojů: Zajistěte, aby tým měl k dispozici vše potřebné, například 
kontejnery na tříděný odpad, jasné pokyny nebo školení. 

 
Pravidelně sledujte pokrok a zapojujte zpětnou vazbu 

• Měření výsledků: Sdílejte konkrétní výsledky a pokrok, například snížení spotřeby 
materiálů nebo energií, aby tým viděl dopad svých kroků. 

• Zpětná vazba: Na pravidelných schůzkách se ptejte týmu, co jim funguje, co je třeba 
zlepšit, a co by chtěli změnit. 

 
Motivujte a oceňujte tým 

• Ocenění úspěchů: Vyzdvihněte konkrétní příklady dobré praxe, například člena týmu, 
který přišel s efektivním řešením nebo úspěšně realizoval změnu. 

• Týmové oslavy: Každý malý úspěch oslavte – například dosažení měsíční úspory 
energie nebo minimalizace odpadu. 



 Praktické kroky k okamžitému použití 
 

• Týmová schůzka: Vysvětlete týmu nové cíle udržitelnosti a sdílejte, jakým způsobem 
mohou přispět ke změně ve svých každodenních úkolech. 

• Nápady od týmu: Zorganizujte brainstorming, kde tým navrhne konkrétní kroky, které 
lze rychle realizovat (např. optimalizace práce s materiály). 

• Zapojte ambasadory: Identifikujte členy týmu, kteří mohou převzít roli lídrů v oblasti 
udržitelnosti, a dejte jim podporu, aby motivovali ostatní. 

• Sdílejte výsledky: Nastavte jednoduchý způsob, jak měřit a komunikovat úspěchy 
(např. měsíční report o snížené spotřebě materiálů). 

• Motivujte: Zařaďte udržitelné cíle do pravidelného hodnocení týmu a oceňte 
jednotlivce i skupiny za dosažené výsledky. 

 
  
Inspirace pro dlouhodobé zapojení týmu  

 

• Workshopy pro tým: Uspořádejte krátká praktická školení, která ukážou, jak každý 
může udržitelnost podpořit (např. tipy na snížení plýtvání nebo efektivní recyklaci). 

• Týmové výzvy: Vytvořte měsíční výzvy zaměřené na udržitelnost, například 
„spotřebujme o 10 % méně energie“ nebo „najděme tři způsoby, jak optimalizovat 
procesy“. 

• Sdílení dobré praxe: Požádejte jednotlivé členy týmu, aby představili své úspěchy 
nebo inovace, které zavedli. 
 

  
Shrnutí a doporučení 
 Začlenění udržitelných postupů je týmový proces, který závisí na jasné komunikaci, aktivním 

zapojení lidí a konkrétních krocích, které lze ihned realizovat. Jako manažer máte klíčovou roli 
v tom, aby tým pochopil směr organizace a cítil, že i jeho práce přispívá k většímu smyslu. 
Malé kroky dnes mohou vést k velkým změnám zítra – a váš tým bude na této cestě motorem 
pokroku. 
 

 Chcete poradit s tím, jak toto téma ve vašem osobním rozvoji využít na maximum?   
  

 
 
 
 
 
 
 
 

  

Domluvte si schůzku 

Magdaléna Prunerová 

prunerova@mgcgroup.cz 

Využijte 30 min online mentoring k danému tématu zdarma! 
Co se v něm dozvíte? 

• Jak Vaše téma funguje v praxi 

• Inspirujeme Vás příklady z praxe (úspěšnými i fuck ups) 

• Připravíme s Vámi Váš konkrétní plán! 
 

  

  

  

  

 

 

 


